
  

 
 



 Plaza de España, 14 - 14940 Cabra (Córdoba)     957 520 050     Fax: 957 520 575     www.cabra.es 

 

Expediente nº: Gex 2024/9124 
Asunto: Expte. nº  5 de Incorporación de remanentes de crédito Afectados (M.C. 8-2024). 
 

DECRETO 
 
 Visto el expediente tramitado para la aprobación de la modificación de créditos n.º 8/2024, en 
la modalidad de incorporación de remanentes de créditos para gastos con financiación afectada, en el 
que consta el informe favorable del Interventor, de Secretaría e informe propuesta.  
 
 En el ejercicio de las atribuciones que me confieren las bases de ejecución del vigente 
Presupuesto en relación con el artículo 182 del Texto Refundido de la Ley de Haciendas Locales, 
aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, y los artículos 47 a 48 del Real Decreto 
500/1990, de 20 de abril, 
  

RESUELVO 
 

 PRIMERO. Aprobar el expediente de modificación de créditos n.º 8/2024, en la modalidad de 
incorporación de remanentes de crédito para gastos con financiación afectada (5/2024), de acuerdo al 
siguiente detalle:  
 
 

Altas en aplicaciones de gastos 

Aplicación 
económica 

Descripción Euros 

1512 61900 
ORDENACIÓN URB. BARRIO "LOS SILOS" EDUSI 

LA.6: URBANISMO 
58.768,04 € 

1533 61900 OTRAS INVERSIONES: VIAS PUBLICAS 29.584,84 € 

1601 61900 OTRAS INVERSIONES: ALCANTARILLADO 5.000,00 € 

1722 61900 MEJORA FUENTE DE LAS PIEDRAS EDUSI L. A. 5: 9.610,79 € 

3420 61900 RENOVACIÓN SUELO PISTA DEPORTIVA : 8.700,00 € 

4542 61900 OTRAS INVERSIONES : CAMINOS RURALES 37.467,94 € 

9334 61900 
EQUIPAMIENTO EFICIENCIA ENERGÉTICA EDUSI 

LA.3: EDIF. CORPOR 
41.522,00 € 

1722 61902 MEJORA FUENTE DEL RÍO  EDUSI LA 5 30.000,00 € 

1512 61903 
PISTAS DEPORTIVAS PAU R-2 (LOS SILOS). EDUSI. 

L.A.6 
31.000,00 € 

1533 61907 
EJECUCION CALLE A-10(NAVE GALISTEO) EDUSI 

LA5. 
4.220,75 € 

1512 61909 
URBANIZACIÓN URB. PEDRO GARFIAS EDUSI LA6: 

URBANISMO 
70.882,16 € 

1533 61914 MURO CALLE ANA DE LA ROSA 29.790,00 € 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

A0F90F4205D45CA46949

Organo resolutor Alcalde PRIEGO CHACON FERNANDO el 16-04-2024

Firmado por Secretaria Acctal. MOLINA JURADO ASCENSION el 16-04-2024

A0F9 0F42 05D4 5CA4 6949
Este documento constituye el resguardo del original del registro del Ayuntamiento de Cabra. Podrá verificarse
en www.cabra.es

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

16-04-2024

2024/00001252



  

 
 



 Plaza de España, 14 - 14940 Cabra (Córdoba)     957 520 050     Fax: 957 520 575     www.cabra.es 

3364 61969 
REHABILITACIÓN MURALLA LA VILLA. EDUSI. L.A. 

4 
131.044,35 € 

3364 61971 CENTRO INTERPRETACIÓN MOLINO DUQUE 52.000,00 € 

1512 62200 
ADQUISICIÓN EDIFICIO C/ BARREROS: 

URBANISMO 
7.827,83 € 

1514 62200 FUENTE ORNAMENTAL : FUENTES PÚBLICAS 0,60 € 

9334 62200 ADQUISICIÓN EDIFICIO PLAZA JOSÉ SOLÍS 2.315,03 € 

1611 62300 SISTEMA CONTROL INTELIGENTE RED EDUSI 5.740,16 € 

1715 62301 ADQUISICIÓN MOBILIARIO JUEGOS INFANTILES 2.921,91 € 

1611 62302 MAQUINARIA, INSTAL Y UTILLAJE (CONTADO 543,00 € 

9334 62320 CAMARAS SEGURIDAD EDIFICIOS : EDIFICIO 180,95 € 

1332 62330 
ADQ. CINEMOMETRO DE PRECISIÓN MEDICIÓN 

ACÚSTICA 
23.000,00 € 

1332 62332 CONTROL DE TRÁFICO CARGA ELÉCTRICA 3.000,00 € 

1611 62400 
ADQUISICIÓN VEHÍCULO ABAST. AGUA (BAJA 

1000 €.) 
4.010,00 € 

1653 62400 ADQUISICIÓN VEHICULO ALUMBRADO PÚBLICO 20.000,00 € 

2311 62400 
ADQUISICIÓN VEHICULO PROGRAMA LUDOTECA 

EDUSI 
7.000,00 € 

1331 62500 ORDENACION TRÁFICO Y ESTACIONAMIENTO 4.000,00 € 

1332 62500 
RED CÁMARAS INTELIGENTES EDUSI 

LA.1:CONTROL TRAF. 
5.171,49 € 

1621 62500 
MOBILIARIO Y ENSERES: CONTENEDORES 

RECOGIDA RESIDUOS 
70.000,00 € 

3333 62500 ELEMENTOS MUSEOGRÁFICOS : MUSEOS 18.165,25 € 

3371 62501 INVERSION CREATIVE DIGITAL SPACES 2022 0,48 € 

1332 62518 PANEL LOCAL RUTAS AUTOBÚS EDUSI. LA 2 5.200,00 € 

4321 62600 
DESARROLLO Y EQUIPOS APP+CABRA EDUSI LA1: 

ADMON. GRAL. 
174,89 € 

9200 62602 
DESARR.Y EQUIPOS APP+CABRA EDUSI LA1: 

ADMÓN GRAL. 
1.435,34 € 

9200 62603 
TOTEN/MONEDERO INFORMATIVOS EDUSI LA 1: 

ADMON. GRAL. 
2.908,71 € 

9200 62700 
PROY. COMP.: IMPLANTACIÓN VENTANILLA 

UNICA EDUSI L. 
458,74 € 

1331 62705 PARKING CENTRO CIUDAD : ORDEN. TRAFIC. 324.336,12 € 

3363 62705 
MEJORA ACCESIBILIDAD CERRO MERCED: 

ARQUEOLOGÍA 
8.413,09 € 

3363 62706 
RESTAURACION CENTRO MERCED: 

ARQUEOLOGÍA 
1.838,09 € 

1512 62707 EDUSI 2019 (SUBVENCION): URBANISMO 148.212,81 € 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

A0F90F4205D45CA46949

Organo resolutor Alcalde PRIEGO CHACON FERNANDO el 16-04-2024

Firmado por Secretaria Acctal. MOLINA JURADO ASCENSION el 16-04-2024

A0F9 0F42 05D4 5CA4 6949
Este documento constituye el resguardo del original del registro del Ayuntamiento de Cabra. Podrá verificarse
en www.cabra.es

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

16-04-2024

2024/00001252



  

 
 



 Plaza de España, 14 - 14940 Cabra (Córdoba)     957 520 050     Fax: 957 520 575     www.cabra.es 

1611 62901 
MEJORA INFRAESTRUCTURAS AGUA POTABLE 

HUERTAS BAJAS 
5.224,37 € 

1611 62902 RED ABAS Y ENCAUZ AGUAS PLUVIALES 11.669,62 € 

1614 63200 
REMODELACIÓN FUENTE CASCADA FTE. DEL RÍO : 

FUENTES 
3.000,00 € 

1715 63200 
REMODELACIÓN JARDINES PAU R-2:PARQUES Y 

JARDINES 
596,80 € 

3331 63269 
RENOVACION ALUMBRADO INTERIOR CASA 

CULTURA 
1.636,48 € 

4592 63701 
PROYECTOS COMPLEJOS INEM: EJERCICIOS 

ANTERIORES 
97.256,52 € 

2413 63701 
PROYECTOS COMPLEJOS: ESCUELA TALLER 

PE/0028 
160,86 € 

4592 63705 
PROYECTOS GENERADORES EMPLEO 

ESTABLE:INFRAESTRUCT. 
40.984,41 € 

1321 63901 ADQUISICIÓN PISTOLAS : POLICÍA LOCAL 3.522,45 € 

9200 64100 
MIGRACIÓN DOMINIOS Y NODOS(LICENCIAS): 

ADMON GRAL 
1.351,80 € 

2312 14351 PLAN MÁS PROVINCIAS: SERVICIOS SOCIALES 122,32 € 

9334 14351 
PLAN MÁS PROVINCIAS: EDIFICIOS 

CORPORACIÓN 
170,00 € 

1715 14355 PLAN CORDOBA 15 2022: PARQUES Y JARDINES 784,28 € 

9200 14355 
PLAN CÓRDOBA 15 2022: ADMINISTRACIÓN 

GENERAL 
584,30 € 

4331 16000 SEGURIDAD SOCIAL : FOMENTO ACCIÓN 31,99 € 

1533 60900 
ACOND. ESPACIO JUNTO PARADA BUS HUERTAS 

BAJAS: VÍAS PÚBLICAS 
24.580,02 € 

4542 61900 OTRAS INVERSIONES: CAMINOS RURALES 12.375,47 € 

2314 22699 PLAN CORRESPONSABLE : JUGANDO APRENDO 352,25 € 

2314 22799 PLAN CORRESPONSABLE : JUGANDO APRENDO 39.330,00 € 

9205 14357 
PROGRAMA FOMENTO EMPLEO: MENORES 45 

AÑOS 
2.930,13 € 

9205 16000 
PROGRAMA FOMENTO EMPLEO: MENORES 45 

AÑOS 
969,87 € 

1533 14356 PLAN MÁS PROVINCIA 2023: VÍAS PÚBLICAS 37.399,60 € 

1533 16000  SEGURIDAD SOCIAL: VÍAS PÚBLICAS 12.761,80 € 

1641 14356 PLAN MÁS PROVINCIA 2023: CEMENTERIO 6.992,68 € 

1641 16000  SEGURIDAD SOCIAL: CEMENTERIO 2.385,20 € 

1653 14356 
PLAN MÁS PROVINCIA 2023: ALUMBRADO 

PÚBLICO 
7.967,16 € 

1653 16000  SEGURIDAD SOCIAL: ALUMBRADO PUBLICO 2.719,52 € 

1715 14356 
PLAN MÁS PROVINCIA 2023: PARQUES Y 

JARDINES 
27.970,72 € 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

A0F90F4205D45CA46949

Organo resolutor Alcalde PRIEGO CHACON FERNANDO el 16-04-2024

Firmado por Secretaria Acctal. MOLINA JURADO ASCENSION el 16-04-2024

A0F9 0F42 05D4 5CA4 6949
Este documento constituye el resguardo del original del registro del Ayuntamiento de Cabra. Podrá verificarse
en www.cabra.es

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

16-04-2024

2024/00001252



  

 
 



 Plaza de España, 14 - 14940 Cabra (Córdoba)     957 520 050     Fax: 957 520 575     www.cabra.es 

1715 16000  SEGURIDAD SOCIAL: PARQUES Y JARDINES 9.540,80 € 

2312 14356 PLAN MÁS PROVINCIA 2023: SERVICIOS SOCIALES 9.252,57 € 

2312 16000 SEGURIDAD SOCIAL: SERVICIOS SOCIALES 3.145,89 € 

3301 16000 SEGURIDAD SOCIAL: CULTURA 7.155,60 € 

3341 14356 PLAN MÁS PROVINCIA 2023: CULTURA 20.978,04 € 

9121 22699 GASTOS DIVERSOS: PRESIDENCIA 649,33 € 

9200 14356 
PLAN MÁS PROVINCIA 2023: ADMINISTRACIÓN 

GENERAL 
30.538,74 € 

9200 1600 PLAN MAS PROVINCIA 10.407,52 € 

9310 14356 
PLAN MAS PROVINCIA SEGURIDAD SOCIAL: 

ADMINISTRACION FINANCIERA 
15.018,78 € 

9310 16000 SEGURIDAD SOCIAL: ADMINISTRACION GENERAL 5.116,05 € 

4321 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS: TURISMO 49,54 € 

9200 22706 
ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS: ADMON. 

GENERAL 
3.073,62 € 

4315 22707 
PROMOCIÓN COMERCIO ONLINE: FOM. 

DESARROLLO COMERCIAL 
14.337,60 € 

9205 14357 
MI PRIMERA EXPERIENCIA PROFESIONAL: 

PERSONAL 
1.305.763,08 € 

3371 22699 ACT. Y GASTOS CREATIVE DIGITAL SPACES 4.237,81 € 

    TOTAL 2.991.540,95 € 

 

 

Altas en Concepto de Ingresos 

 
 

Aplicación 
económica 

Descripción Euros 

87010 
REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS CON 

FINANCIACIÓN AFECTADA 
2.964.531,03 € 

45002 
TRANSF. CORR. DE CONV.SUSCR.CON CCAA EN 

SERV.SOC. E IGUALDAD 
19.841,12 € 

45080 
SUBVENCIONES CORRIENTES DE LA ADMÓN GRAL 

DE LA CC.AA. 
7.168,80 € 

 

TOTAL 2.991.540,95 € 

 
 
 
 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

A0F90F4205D45CA46949

Organo resolutor Alcalde PRIEGO CHACON FERNANDO el 16-04-2024

Firmado por Secretaria Acctal. MOLINA JURADO ASCENSION el 16-04-2024

A0F9 0F42 05D4 5CA4 6949
Este documento constituye el resguardo del original del registro del Ayuntamiento de Cabra. Podrá verificarse
en www.cabra.es

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

16-04-2024

2024/00001252



  

 
 



 Plaza de España, 14 - 14940 Cabra (Córdoba)     957 520 050     Fax: 957 520 575     www.cabra.es 

 
 
 SEGUNDO. Dar cuenta al Pleno de la Corporación de la presente resolución en la primera 
sesión ordinaria que este celebre, de conformidad con lo establecido en el artículo 42 del Real Decreto 
2568/1986, de 28 de noviembre. 
 
 Lo manda y firma el Sr. Alcalde, D. Fernando Priego Chacón, de lo que yo, como Secretaría 
Accidental, doy fe. 

El Alcalde, 
Firmado electrónicamente 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

A0F90F4205D45CA46949

Organo resolutor Alcalde PRIEGO CHACON FERNANDO el 16-04-2024

Firmado por Secretaria Acctal. MOLINA JURADO ASCENSION el 16-04-2024

A0F9 0F42 05D4 5CA4 6949
Este documento constituye el resguardo del original del registro del Ayuntamiento de Cabra. Podrá verificarse
en www.cabra.es

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

16-04-2024

2024/00001252


